ПРОЕКТ

Российская Федерация

Ивановская область

Пучежский муниципальный район

Совет Сеготского сельского поселения

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения

на 01.07.2018 года
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Сеготского сельского поселения на 01.07.2018 года,

Совет Сеготского сельского поселения решил:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения на 01.07.2018г. по доходам в сумме 4 247 710,63 и по расходам в сумме 3 848 976,27 руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 398 734,36 руб.

2.Утвердить доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №2.

4. Утвердить расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложение №3.

5.Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

Глава Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района:                                                               Г.В. Сорокина
Председатель Совета Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района                                                                Н.А. Лобанова
Приложение № 1
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                               от                 №

Доходы бюджета Сеготского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 01.07.2018 год

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Уточненный план

(руб.)

	Исполнено

(руб.)

	% исполнения (руб.)

	1

2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	948 400,00
	712 606,43
	75,1

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	400 000,00
	226 755,24
	56,7

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	400 000,00
	226 755,24
	56,7

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	400 000,00
	226 713,89
	56,7

	182 10102030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	41,35
	-

	000 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	100 000,00
	145 420,50
	145,4

	000 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100 000,00
	145 420,50
	145,4

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100 000,00
	145 420,50
	145,4

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	400 000,00
	333 776,53
	83,4

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	100 000,00
	29 991,67
	30,0

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100 000,00
	29 991,67
	30,0

	000 106 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	300 000,00
	303 784,86
	101,3

	000 106 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	130 000,00
	132 313,05
	101,8

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	130 000,00
	132 313,05
	101,8

	000 106 06040 00 0000110
	Земельный налог с физических лиц
	170 000,00
	171 471,81
	100,9

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	170 000,00
	171 471,81
	100,9

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	34 400,00
	0,0
	-

	000 111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	34 400,00
	0,0
	-

	000 111 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	4 800,00
	0,0
	-

	330 111 05025 10 000 110
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4 800,00
	0,0
	-

	000 111 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	29 600,00
	0,0
	-

	330 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	29 600,00
	-
	-

	000 113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И  КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	14 000,00
	6 654,16
	47,5

	330 113 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	14 000,00
	6 654,16
	47,5

	330 113 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	14 000,00
	6 654,16
	47,5

	330 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	14 000,00
	6 654,16
	47,5

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 718 844,00
	3 535 104,20
	52,6

	000 202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 718 844,00
	3 535 104,20
	52,6

	000 202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации и муниципальных образований
	6 220 100,00
	3 120 010,20
	50,2

	000 202 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 113 000,00
	3 056 500,20
	50,0

	330 202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6 113 000,00
	3 056 500,20
	50,0

	000 202 15002 00 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	107 100,00
	63 510,00
	59,3

	330 202 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	107 100,00
	63 510,00
	59,3

	000 202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	61 944,00
	46 794,00
	75,5

	000 202 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60 600,00
	45 450,00
	75,0

	330 202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60 600,00
	45 450,00
	75,0

	000  202 35120 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	1 344,00
	1 344,00
	100,0

	330  202 35120 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	1 344,00
	1 344,00
	100,00

	000 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	436 800,00
	368 300,00
	84,3

	000 202 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	436 800,00
	368 300,00
	84,3

	330 202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	436 800,00
	368 300,00
	84,3

	ВСЕГО:

	7 667 244,00
	4 247 710,63
	55,4

                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

от                                 №
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Сеготского сельского поселения  на 01.07.2018 год

	Коды классификации источников

финансирования дефицита
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Уточненный

план
	Исполнено
	% исполнения

	главного

админист

ратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Сеготского сельского поселения

	330
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего:
	82 000,00
	- 398 734,36

	330
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	82 000,00
	- 398 734,36

	330
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 667 244,00
	- 4 247 710,63
	55,4

	330
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7 667 244,00
	- 4 247 710,63
	55,4

	330
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 7 667 244,00
	- 4 247 710,63
	55,4

	330
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 7 667 244,00
	- 4 247 710,63
	55,4

	330
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 749 244,00
	 3 848 976,27
	49,7

	330
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7 749 244,00
	3 848 976,27
	49,7

	330
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 749 244,00
	3 848 976,27
	49,7

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7 749 244,00
	3 848 976,27
	49,7

Приложение № 3
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

от                                 №
Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 01.07.2018г.
	Наименование расходов
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Уточненный план
	Исполнено
	%

исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	330
	0100
	0000000000
	000
	2 596 999,00
	1 318 454,53
	50,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
	330
	0104
	0000000000
	000
	520 800,00
	259 428,70
	49,8

	Обеспечение деятельности главы поселения Сеготского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	330
	0102
	0590000150
	100
	520 800,00
	259 428,70
	49,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	330
	0104
	0000000000
	000
	2 129 238,00
	962 292,78
	45,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	330
	0104
	0590000160
	100
	1 715 000,00
	822 268,46
	47,9

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	330
	0104
	0590000160
	200
	364 138,00
	116 153,58
	31,9

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0104
	0590000160
	800
	8 200,00
	2 920,74
	35,6

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского  муниципального района на осуществление части переданных  полномочий   Сеготского сельского поселения  по  юридическим и правовым вопросам, возникающих в ходе решения вопросов местного значения  поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	0104
	0590095100
	500
	27 900,00
	13 950,00
	50,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий  Сеготского сельского поселения  по  вопросам внутреннего финансового контроля бюджета поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	0104
	0590095250
	500
	14 000,00
	7 000,00
	50,0

	Судебная система
	330
	0105
	0000000000
	000
	1 344,00
	768,00
	57,1

	Составление (изменение) списков кандидатов присяжных заседателей федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0105
	0590051200
	200
	1 344,00
	768,00
	57,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора
	330
	0106
	0000000000
	000
	22 900,00
	11 448,00
	50,0

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского  муниципального района на осуществление части переданных полномочий   Сеготского сельского поселения  по  контролю за исполнением бюджета поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	0106
	0590095200
	500
	22 900,00
	11 448,00
	50,0

	Резервные фонды
	330
	0111
	0000000000
	000
	40 000,00
	0,0
	-

	Управление резервным фондом администрации Сеготского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0111
	0590000170
	800
	40 000,00
	0,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	330
	0113
	0000000000
	000
	350 717,00
	84 517,05
	24,1

	Проведение мероприятий связанных с государственными праздниками (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0400100140
	200
	36 000,00
	14 110,95
	39,2

	Управление резервным фондом администрации Сеготского сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты)
	330
	0113
	0590000170
	300
	10 000,00
	0,0
	-

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0590000180
	200
	20 000,00
	0,0
	-

	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения в СМИ и на интернет порталах (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0590000190
	200
	43 000,00
	32 876,00
	76,5

	Членские взносы в Совет муниципальных образований Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования)
	330
	0113
	0590000200
	800
	3 000,00
	2 344,00
	78,1

	Организация и проведение мероприятий, направленных на выполнение других обязательств государства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0590000290
	200
	43 590,00
	28 832,10
	66,1

	Услуги по сопровождению программ и изготовление квалифицированного сертификата ключей проверки электронной подписи (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	0590000320
	200
	182 427,00
	0,0
	-

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского  муниципального района на осуществление части переданных полномочий   Сеготского сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения (Межбюджетные трансферты)
	330
	0113
	0590095300
	500
	12 700,00
	6 354,00
	50,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	330
	0200
	0000000000
	000
	60 600,00
	32 254,26
	54,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	330
	0203
	0590051180
	100
	59 400,00
	32 254,26
	54,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	330
	0203
	0590051180
	200
	1 200,00
	0,0
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	330
	0400
	0000000000
	000
	436 800,00
	368 300,00
	84,3

	Осуществление части полномочий Пучежского муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	330
	0409
	0100290010
	200
	436 800,00
	368 300,00
	84,3

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	330
	0500
	0000000000
	000
	544 500,00
	295 134,88
	54,2

	Расходы на оплату электрической энергии (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	0210100060
	200
	165 300,00
	75 916,48
	45,9

	 Текущий ремонт  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	0210100070
	200
	66 000,00
	18 156,50
	27,5

	Расходы за оказание услуг по размещению линии наружного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	0210100300
	200
	8 700,00
	2 160,00
	24,8

	Прочие мероприятия по благоустройству Сеготского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0503
	0230100120
	200
	304 500,00
	198 901,90
	65,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	330
	0700
	0000000000
	000
	1 200,00
	1 200,00
	100,0

	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации служащих и специалистов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0705
	0590000310
	200
	1 200,00
	1 200,00
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	330
	0800
	0000000000
	000
	3 599 445,00
	1 811 780,00
	50,3

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) (Межбюджетные трансферты)
	330
	0801
	0590095600
	500
	3 483 395,00
	1 759 400,00
	50,5

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Сеготского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по поэтапному доведению средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Межбюджетные трансферты)
	330
	0801
	05900S034С
	500
	105 500,00
	52 380,00
	49,6

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных полномочий Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга), выполнение мероприятий по укреплению материально – технической базы (Межбюджетные трансферты)
	330
	0801
	05900S1980
	500
	10 550,00
	0,0
	-

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	330
	1000
	0000000000
	000
	41 700,00
	21 852,60
	52,4

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, вышедших на пенсию (Социальное обеспечение и иные выплаты)
	330
	1001
	0590000250
	300
	41 700,00
	21 852,60
	52,4

	Всего:

	7 749 244,00
	3 848 976,27
	49,7